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Oœwiadczenie skierowane do ministra finansów Jana Vincenta-Rostowskiego

Pragnê zwróciæ uwagê na problem, który dotyczy ustalania wartoœci pocz¹tkowej œrodka trwa³ego
przyjêtego do maj¹tku firmy z maj¹tku osobistego podatnika. Bardzo czêsto zdarza siê, i¿ podatnicy
prowadz¹cy dzia³alnoœæ gospodarcz¹ wprowadzaj¹ do maj¹tku przedsiêbiorstwa sk³adniki maj¹tku
osobistego nabyte jeszcze przed za³o¿eniem dzia³alnoœci. W tej sytuacji przepisy podatkowe jasno okreœ-
laj¹ sposób ustalania wartoœci pocz¹tkowej œrodków trwa³ych.

Zgodnie z artyku³em 22g ust. 3 ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych wartoœæ pocz¹t-
kow¹ œrodków trwa³ych nabytych w drodze kupna wyznacza cena nabycia, opisana jako kwota nale¿na
zbywcy, powiêkszona o koszty zwi¹zane z zakupem naliczone do dnia przekazania œrodka trwa³ego do
u¿ywania. Ustalon¹ w ten sposób wartoœæ obni¿a siê o podatek VAT z wyj¹tkiem przypadków, gdy poda-
tek ten nie stanowi podatku naliczonego albo podatnikowi nie przys³uguje obni¿enie kwoty podatku na-
le¿nego o podatek naliczony albo zwrot ró¿nicy podatku.

Je¿eli nie mo¿na ustaliæ ceny nabycia œrodków trwa³ych lub ich czêœci nabytych przez podatników
przed dniem za³o¿enia ewidencji lub sporz¹dzenia wykazu, o których mowa w artykule 22n wspomnia-
nej ustawy, wartoœæ pocz¹tkow¹ tych œrodków przyjmuje siê w wysokoœci wynikaj¹cej z wyceny doko-
nanej przez podatnika, z uwzglêdnieniem cen rynkowych œrodków trwa³ych tego samego rodzaju
z grudnia roku poprzedzaj¹cego rok za³o¿enia ewidencji lub sporz¹dzenia wykazu oraz stanu i stopnia
ich zu¿ycia (zgodnie z artyku³em 22g ust. 8 ustawy).

Z porównania przedstawionych wy¿ej sposobów ustalania wartoœci pocz¹tkowej sk³adników prywat-
nego maj¹tku wprowadzonych do przedsiêbiorstwa wynika, ¿e niew¹tpliwie s³uszne jest okreœlenie jej
w oparciu o ceny rynkowe, zw³aszcza w stosunku do rzeczy ruchomych, poniewa¿ sprzyja ono urealnie-
niu tej wartoœci. Wygl¹da to inaczej w przypadku, gdy wartoœæ pocz¹tkowa œrodka trwa³ego ustalana
jest na podstawie ceny nabycia. Trudno bowiem zgodziæ siê z twierdzeniem, ¿e na przyk³ad cena samo-
chodu czy komputera nabytego przed kilkoma laty, która wynika z dowodu zakupu (faktury b¹dŸ ra-
chunku), odzwierciedla jego aktualn¹ wartoœæ. Na przyk³ad podatnik, który kupi³ kilka lat wczeœniej dla
celów prywatnych samochód za cenê 50 tysiêcy z³ – a wartoœæ rynkowa tego pojazdu w grudniu 2009 r.
wynosi³a 25 tysiêcy z³ – i postanowi obecnie wprowadziæ ten samochód do ewidencji œrodków trwa³ych
i u¿ytkowaæ w firmie, bêdzie mia³ prawo ustaliæ jego wartoœæ pocz¹tkow¹ w dwojaki sposób. W zale¿no-
œci od tego, czy dysponuje on dowodem zakupu, bêdzie to pierwotna wartoœæ zakupu albo wartoœæ usta-
lona wed³ug wyceny z grudnia 2009 r.

Proszê zatem Pana Ministra o podjêcie stosownych dzia³añ w celu ujednolicenia obowi¹zuj¹cych prz-
episów. Obecny stan prawny prowadzi bowiem do sytuacji, kiedy jednakowy stan faktyczny oceniany
jest w ró¿ny sposób jedynie z uwagi na fakt, ¿e podatnik dysponuje dowodem zakupu okreœlonego œrod-
ka trwa³ego.

Z wyrazami szacunku
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